

– PHILIPPE TRAHIN –

CONSEILLER EN AGRICULTURE DURABLE

Ayant travaillé en immersion durant plus de 3 ans dans l'équipe de recherche de l'I.N.R.A. (Institut National de la Recherche Agronomique) division E.S.R. (Économie & Sociologie Rurale) sur l'agriculture & le développement durable, je souhaite mettre mes compétences & mon expérience au service d'organismes publics ou privés persuadés qu'économie & écologie sont compatibles et qu'une agriculture durable, à la fois rentable & respectueuse de l'environnement, est possible.

ADRESSE

2 RUE DE LA GRAVIÈRE
58500 CLAMECY
philitra@hotmail.com
0386273314

LANGUES

Français : Courant
Anglais : Intermédiaire
Allemand : Débutant

COMPÉTENCES

Bonnes Pratiques
Agricoles (BPA) ★★★

Conception et analyse
d'enquête ★★★

Faire preuve
d'ouverture d'esprit et
d'impartialité en étant
factuel ★★★

Organiser son travail
selon les priorités et les
objectifs

CENTRES D'INTÉRÊT

L'histoire de la musique, jusqu'aux
différentes tendances des
musiques actuelles.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

09/1996 - 05/2019 : ÉDUCATION NATIONALE
ENSEIGNANT EN SCIENCES ÉCONOMIQUES & SOCIALES
Je me suis appliqué à transmettre aux élèves lycéens les savoirs et savoir-faire de base quant aux différentes dimensions du développement économique & social : dimension économique et financière, mais aussi écologique et humaine, politique et psychologique...

09/1992 - 06/1996 : INRA (INSTITUT NATIONAL DE LA RECHERCHE AGRONOMIQUE)
CHERCHEUR
Dans la division ESR (Économie & Sociologie Rurale) de l'INRA, il s'agissait d'étudier les effets pervers de l'agriculture intensive, mais aussi les atouts & les limites des modes de production raisonnés ou biologiques.

09/1989 - 06/1990 : UNIVERSITÉ GRENOBLE II
INFORMATIQUE
Étude d'informatique en DEUG MASS - Mathématiques Appliquées aux Sciences Sociales : étude des algorithmes & de leur relation avec les langages de programmation, comme le Turbo Pascal.

FORMATIONS

1993
BAC+5 ET PLUS (MASTER OU ÉQUIVALENTS) - DIPLÔME D'ÉTUDES APPROFONDIES (DEA) EDIT : ÉNERGIE-DÉVELOPPEMENT-INDUSTRIE-TRAVAIL
Formation pluri-disciplinaire dans les domaines aussi divers que complémentaires que sont l'économie du développement, de l'énergie, de l'industrie & du travail.

1997
FORMATION IUFM (INSTITUT DE FORMATION DES MAÎTRES)

